平成 29年 1月吉日

会員各位

                                  （公社）福島県診療放射線技師会

                                 県南地区協議会 委員長 佐藤政春

                                           （公認省略）

      平成 28年度 県南地区新年勉強会について（お知らせ）

謹啓

 新年あけましておめでとうございます。日頃より公益活動、会運営に御支援、ご協力を賜りますこと厚く御礼

申し上げます。

さて恒例となりました県南地区 新年勉強会を下記の通り開催致します。

今年のテーマは「大腸 CT」について企画をしました。今回は、福島県内で先進的に大腸ＣＴを行っている 4施

設に大腸 CT 運用までの経緯と検査成功の秘訣について「前処置」「送気」「画像構築」「撮影・総論」に分けて

お話頂く予定です。今回のテーマは、すでに大腸ＣＴを行っている施設はもちろん、これから大腸ＣＴを始める

施設、送気装置は買ったけれど検査オーダーが入らなくて困っている施設の皆様には興味深く聴講して頂けるも

のと期待しております。

皆様のご参加と、まだ会員となられていない方へもご参加頂くよう周知の方宜しくお願い申し上げます。なお、

県技師会生涯教育カウントが加算されますので、会員カードを必ずお持ち下さい。

謹白

記

        開催日 ： 平成 29年 1月 28日（土曜日）

       時間  ： 13時 30 分～16時 30分

       場所  ： ビックアイ 7階 第１会議室 （郡山駅前）

    -------------------------------------------プログラム----------------------------------------------------

受付  （13：30～14：00）

                               司会 公立岩瀬病院 真船浩一

開会挨拶（14：00～14：10）                      地区委員長 佐藤政春

情報提供（14：10～14：35）「大腸 CT用経口造影剤コロンフォート内用懸濁液について」

                                伏見製薬株式会社 安藤伸夫氏

施設発表（14：35～16：25）「大腸ＣＴ運用までの経緯と検査成功の秘訣」発表 20分／質疑応答 5分

14：35～15：00 「前処置」        県南地区 公立岩瀬病院    佐藤知惠子氏

～～～（休憩 10分）～～～

      15：10～15：35 「送気」         浜通地区 鹿島厚生病院     田代和弘氏

15：35～16：00 「画像構築」      会津地区 会津医療センター  菅野朋史氏

16：00～16：25 「撮影・総論」     県北地区 北福島医療センター 松井大樹氏

閉会挨拶（16：25～16：30）

 お問合せ先：県南地区協議会 事務局：山口 大（寿泉堂綜合病院）電話：024-932-6363

                             学術担当：篠原 宏幸   （白河病院）電話：0248-23-2700